
 
 

ДОЛИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

РОЗУМІВСЬКА ШКОЛА 
 

Н А К А З 
                                                           
21.09. 2022                                                  с. Розумівка                                      № 189 
 
 
Про створення атестаційної комісії 
у 2022/2023 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від від 20.12.2011 року № 1473 (із змінами, 
затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 2013 року № 
1135), наказу Відділу освіти, молоді та спорту Долинської сільської ради від 19.09.2022 № 
124 «Про атестацію педагогічних працівників закладів освіти Долинської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області у 2022/2023 навчальному році» та з метою 
стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної 
компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку 
творчої ініціативи 

 
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити склад атестаційної комісії: 
1. Холод Марина Василівна – директор школи, голова шкільної атестаційної комісії. 
2. Патана Вікторія Олександрівна – заступник директора школи з навчально-виховної 
роботи, заступник голови комісії. 
Члени атестаційної комісії: 
3. Кисла Людмила Анатоліївна – вчитель зарубіжної літератури, керівник шкільного 
методичного об′єднання вчителів української та іноземної філології, секретар комісії.  
4. Гринь Алла Анатоліївна – провідний бібліотекар, керівник міжшкільної методичної 
комісії бібліотечної справи, профгрупорг. 
5. Сергєєнко Ольга Олександрівна – заступник директора з виховної роботи. 
6. Бібік Ірина Вячеславівна – вчитель біології та хімії, керівник шкільного методичного 
об′єднання суспільно-природничих дисциплін. 
7. Назаренко Світлана Петрівна – вчитель української мови та літератури, керівник 
міжшкільної методичної комісії гуманітарних дисциплін. 
8. Безсмертна Лариса Іванівна – вчитель початкових класів, керівник шкільного 
методичного об′єднання вчителів початкових класів, фізичної культури та вихователів 
ГПД. 
9. Чученко Людмила Миколаївна – директор Розумівського коммунального закладу 
дошкільної освіти «Казка». 
 

Вікторія ПАТАНА,0934738324 



2. Атестаційній комісії забезпечити проведення атестації педагогічних кадрів відповідно 
до вимог Типового положення про атестацію педагогічних працівників України. 
 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Патані В.О. організаційно 
забезпечити проходження курсової перепідготовки педагогічних працівників у 2022/2023 
навчальному році. 
 
4. Заступнику голови комісії Патані В.О., секретарю комісії Кислій Л.А.: 
- до 09.10.2022 скласти список педагогічних працівників, які підлягають черговій 
атестації; 
- до 09.10.2022 зібрати заяви педагогічних працівників про позачергову атестацію, про 
перенесення строку атестації, подання про присвоєння кваліфікаційних категорій, 
педагогічних звань, подання про позачергову атестацію педагогічних працівників у разі 
зниження ними рівня професійної діяльності; 
- до 20.10.2022 затвердити список педагогічних працівників, які атестуються, графік 
роботи атестаційної комісії, план роботи з педагогами, що атестуються; 
- до 30.10.2022 укласти, затвердити і довести до відома педагогів та членів атестаційної 
комісії графік відкритих заходів, що проводять педагоги у ході атестації; 
- до 01.03.2023 подати характеристики діяльності педагогічних працівників у 
міжатестаційний період; 
- до 01.04.2023 подати секретарю атестаційної комісії ІІ рівня звіт за наслідками атестації 
педагогічних працівників. 
 
5. Членам атестаційної комісії, керівникам ШМО: 
- до 15.03.2023 всебічно вивчити досвід роботи педагогів, що атестуються через 
відвідування уроків, занять та інших форм і методів організації роботи з дітьми; 
- організувати систематичне проведення звітів педагогів протягом навчального року, 
розглянути їх на засіданнях ШМО та педагогічної ради; 
- залучити до участі у педагогічних конкурсах, написання навчальних, виховних програм, 
посібників, дидактичного матеріалу педагогічних працівників, що претендують на 
присвоєння педагогічних звань. 
 
6. Атестацію педагогічних працівників завершити до 01.04.2023, провести підсумкове 
засідання атестаційної комісії, оформити атестаційні листи у 2-х примірниках. 
 
7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Директор школи                                                                                      Марина ХОЛОД 

 

Вікторія ПАТАНА,0934738324 


